h) Após a entrega dos equipamentos, os fornecedores deverão proceder a instalação e treinamento de operação, em 

datas a serem agendadas com a equipe que irá utilizar; 

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Do Preço e Pagamento: 

3.1 - Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato 

em de R$ 7.505,00 (Sete mil quinhentos e cinco reais).   

3.2 - O pagamento se dará após o recebimento DEFINITIVO do(s) Equipamento(s), através da Instituição 

Financeira Oficial contratada pelo Município de Peixoto de Azevedo/MT, no prazo não superior a 30 

(trinta) dias contado a partir do recebimento da Nota Fiscal devidamente atestada pelo Almoxarifado da